
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/890/23 
RADY MIEJSKIEJ W NIEPOŁOMICACH 

z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budzetowej Gminy Niepołomice na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211-212, art. 214-215, 
art. 222, art. 235-239, art. 242, art. 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn.: 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

-  Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2023 Nr LII/692/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. 
(zwanej dalej: „uchwałą budżetową”) wprowadza się następujące zmiany polegające na tym, że: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 244.064.239,97 zł,  w tym: 

1) dochody bieżące: 217.598.078,06 zł [w tym dotacje i środki na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2-3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 
zm.) – 1.622.065,41 zł]; 

2) dochody majątkowe: 26.466.161,91 zł; [w tym: dotacje i środki na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 
zm.) – 11.841.085,15 zł] 

- zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały.”. 

2. w tabeli nr 1 „Dochody” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
855   Rodzina 17 752,29 

 85504  Wspieranie rodziny 17 752,29 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 17 752,29 

RAZEM 17 752,29 

3. w §2  ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 272.558.333,10 zł Wydatki budżetu na 
rok 2023 obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 215.126.625,38 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostki budżetowej w kwocie łącznej 152.116.655,91 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1767



a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89.459.212,76 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 62.657.443,15 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 32.866.292,57 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 14.746.394,99 zł; 

4) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Niepołomice lub 
planowanych do udzielenia, przypadające do spłaty w roku 2023 – w kwocie łącznej 627.608,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 12.620.000,00 zł; 

6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. ust. 1 pkt 2-3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) – 2.149.673,91 zł, 

- zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.”. 

4. w tabeli nr 2 „Wydatki” wprowadza się następujące zmiany: 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Grupa Treść Wartość  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 000,00  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 80 000,00  

 
 

M1IW
L 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) 

80 000,00 

 
   Dotacja dla OSP w Podłężu na zakup samochodu   

757   Obsługa długu publicznego -80 000,00  

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

-80 000,00 

 
  B6DLG obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego -80 000,00  

855   Rodzina 17 752,29  
 85504  Wspieranie rodziny 17 752,29  
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 752,29  

RAZEM 17 752,29 

5. w §2 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Ustala się wydatki majątkowe budżetu w wysokości 57.431.707,72 zł (w tym wydatki na 
programy finansowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w kwocie 
10.729.266,00 zł oraz na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 6.845.575,00 zł)”.. 

6. w tabeli nr 3 „Wydatki majątkowe” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdzia
ł § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 8 047 565,00 80 000,00 8 127 565,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 7 596 695,00 80 000,00 7 676 695,00 

  6230 DOTACJA DLA OSP W PODŁĘŻU NA 
ZAKUP SAMOCHODU 544 960,00 80 000,00 624 960,00 

RAZEM 57 333 957,72 80 000,00 57 413 957,72 

7. Załącznik nr 1 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w roku 2023” otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niepołomicach  
Marek Ciastoń  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1767



Załącznik do Uchwały nr LXVII/890/23 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 29 grudnia 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH  Z BUDŻETU W ROKU 2023 

Dział Rozdz
. 

Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

1 2 4 5 6 7 
010  Rolnictwo i łowiectwo    500 000,00 

 01008 Melioracje wodne   500 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

 500 000,00 

600  Transport i łączność  8 512 657,12  
 60004 Lokalny transport zbiorowy  3 419 225,12  
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

2 950 000,00  

   Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

469 225,12  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  5 093 432,00  
   Wydatki majątkowe:   
   Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

31 600,00  

   Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

5 061 832,00  

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

  802 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   780 000,00 
   Wydatki bieżące:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1767



   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych  

 14 600,00 

   Wydatki majątkowe:   
   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych  

 765 400,00 

 75495 Pozostała działalność   22 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

 22 000,00 

801  Oświata i wychowanie   17 073 313,45 
 80101 Szkoły podstawowe   3 321 228,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

 3 321 228,00 

 80104 Przedszkola   12 595 562,45 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

 285 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

 12 215 000,00 

   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

 95 562,45 

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

  1 080 000,00 

   Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

 40 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

 1 040 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1767



 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

  76 523,00 

   Wydatki bieżące: 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

 76 523,00 

851  Ochrona zdrowia   153 930,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   138 250,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  

  
 

138 250,00 

 85195 Pozostała działalność   15 680,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

  
15 680,00 

852  Pomoc społeczna   2 000 920,00 
 85202 Domy pomocy społecznej    1 256 920,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  

  
1 256 920,00 

 85203 Ośrodki wsparcia   470 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  
470 000,00 

 85295 Pozostała działalność   274 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  
274 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

  40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1767



 85395 Pozostała działalność   40 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 40 000,00 

855  Rodzina    418 485,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3   418 485,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 418 485,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   45 000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   45 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 45 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  6 960 000,00 508 780,00 
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury   358 780,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 358 780,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  2 130 000,00  
   Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

2 130 000,00  

 92116 Biblioteki  1 830 000,00  
   Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

1 830 000,00  

 92118 Muzea  3 000 000,00  
   Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 

3 000 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1767



 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   150 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych   

  
150 000,00 

926  Kultura fizyczna   1 336 023,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   1 336 023,00 

   Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

 1 271 500,00 

   Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 64 523,00 

Razem: 15 472 657,12 22 878 451,45 
OGÓŁEM 38.351.108,57 
- dotacje podmiotowe: 23.937.751,00 
- dotacje celowe: 14.413.357,57 
    w tym: dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących: 8.554.525,57 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1767


		2024-03-07T14:17:53+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




